
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 18 du 3 mars 2023

TEXTE RÉGLEMENTAIRE TEMPORAIRE 

Texte 9 

ARRÊTÉ N° 184/ARM/DPMM/EFF

modifiant l'arrêté N° 818/ARM/DPMM/EFF du 25 juillet 2022 fixant les emplois ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux
militaires en service au sein de la Marine nationale.

Du 23 février 2023



DIRECTION DU PERSONNEL MILITAIRE DE LA MARINE :

Sous-direction études et politiques des ressources humaines de la marine.

ARRÊTÉ N° 184/ARM/DPMM/EFF modifiant l'arrêté N° 818/ARM/DPMM/EFF du 25 juillet 2022 fixant les
emplois ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux

militaires en service au sein de la Marine nationale.

Du 23 février 2023

NOR A R M B 2 3 0 0 5 7 0 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Une annexe.

Texte(s) modifié(s) :

Référence de publication :

Le ministre des armées,

Vu le décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 32) ;

Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 organisant l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 41) ;

Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 pris pour l’application du décret N° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité

militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 36) ;

Vu la décision N° D-22-003892/ARM/EMA/DORH/CPF/NP du 22 juillet 2022 portant désignation des autorités chargées de fixer les listes des emplois éligibles et

d’attribuer la prime de commandement et de responsabilité militaire pour le cycle 2022-2023 (n.i. BO ; n.i. JO),

Arrête :

Art. 1 . L’annexe II de l’arrêté N° 818/ARM/DPMM/EFF du 25 juillet 2022 est remplacée par l’annexe du présent arrêté. Le nombre total de primes attribuées au titre

des annexes I et II ne peut excéder le nombre maximal de primes allouées à la marine Nationale.

Art. 2. Le présent arrêté est publié au Bulletin officiel des armées.

 

Pour le ministre des armées et par délégation :

Le vice-amiral d’escadre,

directeur du personnel militaire de la Marine,

Éric JANICOT.

Arrêté N° 818/ARM/DPMM/EFF du 25 juillet 2022 fixant les emplois ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux

militaires en service au sein de la Marine nationale.



er

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/341940/N%25C2%25B0%20818/ARM/DPMM/EFF.html


ANNEXE



ANNEXE II.

LISTE DES POSTES SUSCEPTIBLES D’OUVRIR DROIT À LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE
RESPONSABILITÉ MILITAIRE

1. POSTES DE COMMANDEMENT

1.1. Primes de commandement de 1er niveau

APAR Désignation unité Identifiant

du poste (SIRH)

Identifiant

du poste (CREDO)

Libellé ETR du poste

ALFOST PERLE ROUGE 50119493 05O0000152 COMMANDANT DE SNA 5B

ALFOST TERRIBLE RG 50351834 088J000223 COMMANDANT SNLE 5C

1.2. Primes de commandement de 2ème niveau

APAR Désignation unité Identifiant

du poste (SIRH)

Identifiant

du poste (CREDO)

Libellé ETR du poste

ALFAN AUGUSTE TECHER 51198231 0AMB000002 COMMANDANT DE NAVIRE 5A

2. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE

2.1. Primes de responsabilité militaire de 1er niveau

APAR Désignation

unité

Identifiant

du poste

(SIRH)

Identifiant

du poste

(CREDO)

Libellé ETR du poste

HORS

MARINE

IAN (MER) 50926861 087D000064 EXP HN DE L'EXPLOITATION NUCLEAIRE DE DEFENSE

5C/15

2.2. Primes de responsabilité militaire de 2ème niveau

APAR Désignation unité Identifiant

du poste (SIRH)

Identifiant

du poste (CREDO)

Libellé ETR du poste

ALFOST PERLE ROUGE 50119494 05O0000153 COMMANDANT EN SECOND SNA 5A

ALFOST TERRIBLE RG 50352609 088J000281 COMMANDANT ADJT NAVIRE SOUMAR 5A

ALFOST TERRIBLE RG 50351839 088J000224 COMMANDANT EN 2ND DE SNLE 5B

DPMM BAN HYERES 50206002 0523001244 COMMANDANT UNITE MARINE A TERRE 5B



HORS MARINE CICOS 51053735 09O9002319 CADRE SUP FONCTION ADMINISTRATIVE 5B/14

HORS MARINE CICOS 51053736 09O9002772 CADRE EXPTE POL IMMO ET DOMANIALE 5B/14

HORS MARINE CICOS 50999042 09O9002823 EXPERT HAUT NIVEAU SIC MARINE 5B/14

HORS MARINE CICOS 50999044 09O9003784 EXP HN CONDUITE PROJETS INFRA NUC 5B/14

HORS MARINE CICOS 50999040 09O9004094 EXP HN EXPLOITATION NUC DEFENSE 5C/15

HORS MARINE IAN (MER) 50926862 087D000056 EXP HN EN CONSEIL SST 5B/14

2.3. Primes de responsabilité militaire de 3ème niveau

APAR Désignation unité Identifiant

du poste (SIRH)

Identifiant

du poste (CREDO)

Libellé ETR du poste

ALAVIA 31F CHARLES DE GAULLE 51095548 0A84000007 TECHNICIEN PORTEUR CONF

ALAVIA 31F LANGUEDOC A 51005739 09W7000018 TECHNICIEN PORTEUR CONF

ALAVIA 31F LANGUEDOC B 51143632 0AFJ000018 TECHNICIEN PORTEUR CONF

ALAVIA 33F AQUITAINE A 50636785 08DM000020 TECHNICIEN PORTEUR CONF

ALAVIA 33F AQUITAINE B 51143617 0AFO000020 TECHNICIEN PORTEUR CONF

ALAVIA 33F BRETAGNE A 51095836 0A86000008 TECHNICIEN PORTEUR CONF

ALAVIA 33F BRETAGNE B 51167713 0AFQ000008 TECHNICIEN PORTEUR CONF

ALAVIA 33F NORMANDIE 51103519 0A85000004 TECHNICIEN PORTEUR CONF

ALAVIA DET 31F ALSACE 51185986 0AE1000023 TECH PORTEUR AERONAVALE 3B

ALAVIA DET 31F PROVENCE A 51113411 0ADX000004 TECHNICIEN PORTEUR CONF



ALAVIA DET 31F PROVENCE B 51186339 0AFM000004 TECH PORTEUR AERONAVALE 3B

ALAVIA DET 33F AUVERGNE 51192203 0AM6000001 TECH PORTEUR AERONAVALE 3B

ALFAN AUGUSTE TECHER 51198232 0AMB000001 EXP SERVICE COURANT MARINE 4

ALFAN AUGUSTE TECHER 51205976 0AMB000007 EXPERT OPS AEROMARITIMES 4

ALFAN AUGUSTE TECHER 51205993 0AMB000008 EXPERT ACTIVITE NAVALE ETAT-MAJOR 4

ALFAN CH DE GAULLE 50106321 050B001908 EXPERT DEFENSE MILITAIRE MARITIME 4

ALFAN ERF CAOUANNE 50895170 051T000145 TECH CDT BATIMENT SOUTIEN COTIER 3B

ALFAN TONNERRE 50122703 05R8000322 EXPERT SIC MARINE

ALFOST PERLE ROUGE 51084415 05O0000209 EXPERT HN LUTTE SOUS LA MER SOUMAR 5A

ALFOST PERLE ROUGE 50119496 05O0000160 EXP HN EXPLOIT PROP NUC RBS 5A

ALFOST PERLE ROUGE 50119499 05O0000193 EXPERT HN ADJOINT OPS SNA 5A

ALFOST PERLE ROUGE 50119500 05O0000197 EXPERT HN LUTTE SOUS LA MER SOUMAR 5A

ALFOST PERLE ROUGE 50119495 05O0000158 COMMANDANT ADJT NAVIRE SOUMAR 5A

ALFOST TERRIBLE RG 50351885 088J000229 SPECIALISTE SIC SOUMAR 4

ALFOST TERRIBLE RG 50352593 088J000261 CADRE EXPLOIT ARMEMENT NUC SOUMAR-4

ALFOST TERRIBLE RG 50351884 088J000238 EXPERT HN LUTTE SOUS LA MER SOUMAR 5A

ALFOST TERRIBLE RG 50352446 088J000260 RESP EXPLOIT ARMEMENT NUC SOUMAR-5A

APAR Désignation unité Identifiant

du poste (SIRH)

Identifiant

du poste (CREDO)

Libellé ETR du poste



ALFOST TERRIBLE RG 50352610 088J000283 EXP HN EXPLOIT PROP NUC TRI 5A

ALFOST TERRIBLE RG 50352621 088J000300 EXP HN EXPLOIT PROP NUC TRI 5A

ALFOST TERRIBLE RG 50352640 088J000291 EXP HN EXPLOIT PROP NUC TRI 5A

ALFOST TERRIBLE RG 50351840 088J000225 EXPERT HN ADJOINT OPS SNLE 5A

HORS MARINE CICOS 51053738 09O9002630 EXPERT SIC MARINE

HORS MARINE CICOS 50999024 09O9002342 EXPERT HN PILOTAGE ET PERFORMANCE 5B/14

HORS MARINE HORS PARDEF 51208247 087B000343 EXPERT HAUT NIVEAU SIC MARINE 5B/14

APAR Désignation unité Identifiant

du poste (SIRH)

Identifiant

du poste (CREDO)

Libellé ETR du poste

2.4. Primes de responsabilité militaire de 4ème niveau

APAR Désignation unité Identifiant

du poste (SIRH)

Identifiant

du poste (CREDO)

Libellé ETR du poste

ALFAN AUGUSTE TECHER 51198229 0AMB000006 TECH CHEF SERV NAVIRE NAV CBT 3B NFS

ALFAN AUGUSTE TECHER 51198233 0AMB000003 TECHNICIEN NAVIGATION NAV CBT 3A

ALFAN CH DE GAULLE 50106439 050B002623 EXPERT OPS AEROMARITIMES 4

ALFAN CH DE GAULLE 50106395 050B002314 EXPERT TECHNIQUE ARMES EQUIPEMENT LAS 4

ALFAN TONNERRE 50122623 05R8000225 EXP ARMES NAVALES SURFACE 4

ALFAN TONNERRE 50122660 05R8000391 CHEF DE SERVICE NAVIRE 4

ALFOST PERLE ROUGE 50119503 05O0000219 CHEF DE QUART RBS 3A

ALFOST PERLE ROUGE 50119544 05O0000164 MT CENTRAL ELECT RBS 3A



ALFOST PERLE ROUGE 50119552 05O0000171 MT CENTRAL MECAN RBS 3A

ALFOST PERLE ROUGE 50119543 05O0000161 CHEF DE QUART PROPULSION RBS 3B NFS

ALFOST PERLE ROUGE 50119497 05O0000176 CHEF DE QUART PROPULSION RBS 3B NFS

ALFOST PERLE ROUGE 50119498 05O0000182 CHEF DE QUART PROPULSION RBS 3B NFS

ALFOST PERLE ROUGE 50119520 05O0000196 MT CENTRAL HYDRAULICIEN RBS 3B NFS

ALFOST TERRIBLE RG 50352594 088J000256 MT CENTRAL MECANICIEN ARMES TRI 3A

ALFOST TERRIBLE RG 50352623 088J000282 TECHNICIEN SYST DE TELECOM MARINE CONF

ALFOST TERRIBLE RG 50352626 088J000311 TECHNICIEN SYST DE TELECOM MARINE CONF

ALFOST TERRIBLE RG 50352624 088J000304 TECHNICIEN SYST DE TELECOM MARINE CONF

ALFOST TERRIBLE RG 50352627 088J000315 MT CENTRAL ELECT TRI 3B NFS

ALFUSCO BFM AMYOT D INVILLE 51167799 05SN003495 TECH CHEF GROUPE DEF MIL MARITIME 3B NFS

ALFUSCO BFM AMYOT D INVILLE 50163499 05SQ003450 TECH CHEF GROUPE DEF MIL MARITIME 3B NFS

ALFUSCO CFM LE GOFFIC 51167423 0AAA000436 TECH CHEF GROUPE DEFENSE MIL MARITIME 3A

SSF ANTSSF ANT/GUY 51200494 05Y4000070 EXPERT TECHNIQUE MCO NAVAL 4

APAR Désignation unité Identifiant

du poste (SIRH)

Identifiant

du poste (CREDO)

Libellé ETR du poste


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 18 du 3 mars 2023

	ARRÊTÉ N° 184/ARM/DPMM/EFF modifiant l'arrêté N° 818/ARM/DPMM/EFF du 25 juillet 2022 fixant les emplois ouvrant droit à l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein de la Marine nationale.
	ANNEXE
	ANNEXE II. LISTE DES POSTES SUSCEPTIBLES D’OUVRIR DROIT À LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE
	1. POSTES DE COMMANDEMENT
	1.1. Primes de commandement de 1er niveau
	1.2. Primes de commandement de 2ème niveau

	2. POSTES DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE
	2.1. Primes de responsabilité militaire de 1er niveau
	2.2. Primes de responsabilité militaire de 2ème niveau
	2.3. Primes de responsabilité militaire de 3ème niveau
	2.4. Primes de responsabilité militaire de 4ème niveau



		2023-03-03T08:53:35+0100




